
            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442 DEL 07 DE FEBRERO DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

RESOLUCION No.150 

SEPTIEMBRE 24 DE 2021 

 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CUPOS PARA GRADO 

 TRANSICIÓN 2020 EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ESCUELA NORMAL 

 SUPERIOR DEL QUINDIO” 
 

 

 

El rector de la Institución Educativa “Escuela Normal Superior del Quindío” en ejercicio de 

sus facultades legales y en especial las conferidas por la ley General de Educación 115 

de 1994 y Decreto Reglamentario 1860 de 1994; Ley 715 de 2001, Decreto 3020 del 

2002 y el Proyecto Educativo Institucional y, 

 

 

 

CONSIDERANDO 
 

Que la Resolución 127 de agosto 06 de 2021, organiza el proceso de matrícula oficial de 

la educación en el nivel de preescolar, de la ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

para el año 2022. 

 

Atendiendo los lineamientos de la secretaria de Educación, se establecieron las fechas 

para la inscripción de los niños nuevos del 1 de septiembre al 17 de septiembre. 

 

Que las fechas de la inscripción se socializaron en la página web, a través de oficios a los 

jardines infantiles y en carteleras en las diferentes sedes. 

 

Que la institución educativa Escuela Normal Superior del Quindío, asigno 125 cupos para 

el grado preescolar en las sedes Gustavo Rojas Pinilla y Republica de Uruguay. 

 

Que la asignación de nuevos cupos para el grado transición se realizará previo 

cumplimiento de los requisitos y atendiendo los lineamientos del Ministerio de Educación 

Nacional, con el fin de garantizar la prestación del servicio oportuno, con calidad, 

equidad y eficiencia. 
 

 

 

 

Que por lo anteriormente expuesto. 

 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: El Comité Directivo, en cabeza del Rector Luis Antonio Cobaleda 

Garay, en reunión el 20 de septiembre, revisaron la lista de niños inscritos, se asignaron 

125 cupos a los niños y niñas que a continuación se relacionan. 

  
 
 
 
 
 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442 DEL 07 DE FEBRERO DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

 
 

1 ALAPE VILLAMIZAR NAOMY  1092860840 

2 ALBARRACIN ECHEVERRI ISABELLA 1089631618 

3 ALBORNOZ CORTES SAMUEL 1092860867 

4 ALMANSA TORRES ELIANA ANDREA 1090280866 

5 ALVAREZ GIRALDO VICTORIA  1092860820 

6 ANGEL ARENAS MARIA JOSE  1092464927 

7 ARANGO VANEGAS DAMIAN  1091206848 

8 ARBOLEDA GARZON SANTIAGO  1092860491 

9 ARIAS CALLE ANTHONY  1094971190 

10 AVILA VELANDIA ANGEL CAMILO 1090280645 

11 BATEZA ARCE SALOME 1091888267 

12 BERMUDEZ ARBOLEDA SHARAY 1092860222 

13 BERMUDEZ VILLANUEVA ARIANA 1091206902 

14 BERNAL ARTEAGA EMANUEL 1092465224 

15 BETANCUR GIRALLDO SILVANA 1090280442 

16 BOTINA GARCIA NIKOL GABRIELA 1094970360 

17 BUSTAMANTE ESPINOSA SEBASTIAN 1091206910 

18 CAMAYO ALZATE EMILY SARAY 1092465136 

19 CANO HERRERA CRISTOPHER 1094972563 

20 CARDONA CORDOBA JUAN MIGUEL 1090280489 

21 CARDONA DELGADO SARA  1091888284 

22 CARDONA RODRIGUEZ DYLAN ALEJANDRO 1094969894 

23 CASTAÑEDA TORRES JUAN JOSE 1027299269 

24 CASTAÑO CEDEÑO GABRIELA  1094969108 

25 CASTAÑO VELEZ SANTIAGO  1092464791 

26 CASTRO BELTRAN GERONIMO 1092464895 

27 CHIPATECUA GALINDEZ LUCIANA  1092465024 

28 CRUZ LOPEZ MIGUEL ANGEL  1092860933 

29 CUERVO REYES ANGEL DAVID  1090280908 

30 DELGADO ANGULO MARIANA 1094972121 

31 DIAZ QUINTERO SARA SOFIA 1092861208 

32 DUARTE ARENAS MARIA ANGEL  1092464922 

33 DUQUE PINEDA VALENTINA  1094972756 

34 ERAZO GONZALEZ SUYANA ISABELLA 1030023534 

35 FERNANDEZ MORALES MATEO  1092464964 

36 FLOREZ QUINTERO HEIDY  1092860218 

37 FONSECA RINCON KEVIN  1090280527 

38 FRANCO LOAIZA DULCE VICTORIA 1114161980 

39 FRANCO LOZADA MATHIAS  1092465129 

40 GALVIS ORTIZ ALANA  1091207004 

41 GALVIZ LENIS SANTIAGO  1094970591 

42 GARCIA MEJIA MANUELA 1092859192 

43 GARZON ECHEVERRY AARON 1094973814 

44 GARZON ECHEVERRY DYLAN  1094973813 

45 GARZON JIMENEZ ISABELLA 1095182572 

46 GAVIRIA VALLEJO ESTEBAN 1094969391 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442 DEL 07 DE FEBRERO DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

47 GIRALDO SALAZAR MARTIN 1092860170 

48 GODOY CEBALLOS CELESTE  1092860113 

49 GOMEZ RIVERA ALLISON THALIANA 1033808524 

50 GONZALEZ LONDOÑO SAMUEL 1091206746 

51 GONZALEZ MURCIA SAMUEL 1021692244 

52 GONZALEZ SALAZAR ANA ISABEL 1094968717 

53 GUTIERREZ PUERTA MARTIN 1094971681 

54 HERNANDEZ HENAO TOMAS ALEJANDRO 1094970462 

55 HERNANDEZ HENAO MATEO  1094970461 

56 HERRAN ORJUELA MARIA PAULA 1069766226 

57 HURTADO ACOSTA JUAN NMANUEL 1094973897 

58 HURTADO RESTREPO MATIAS  1092860923 

59 JURADO PIMIENTO SOPHIA YAREMI 1116872527 

60 LEAL VALENCIA MARIA JOSE  1091888469 

61 LOPEZ BONILLA MARTIN 1094970792 

62 LOPEZ GRAJALES ANTONIA 1092465133 

63 LOPEZ MUÑOZ MARIA JOSE  1092464801 

64 LOPEZ MUÑOZ MATIAS  1092464800 

65 MANRIQUE CESPEDES CHRISTOPHER 1096007783 

66 MARIN CARDENAS VALENTINA 1092860296 

67 MARIN OTALVARO EMILIANO  1092465125 

68 MAYA GIRALDO MARIA PAULA  1091888249 

69 MAYORGA FALLA JUAN SEBASTIAN 1094973308 

70 MAYORGA OLARTE MARTIN 1092860387 

71 MORALES CHAMORRO JELEN SOFIA 1092860993 

72 MORENO OLAYA SANTIAGO  1094967511 

73 MORENO TREJOS VICTORIA  1094971036 

74 MORENO WAGNER MARIANGEL 1091206763 

75 MOSCOSO SANCHEZ JUAN MARTIN 1092465151 

76 MOSQUERA LEMUS BRYHANA SOFIA 1094970185 

77 NARANJO RODRIGUEZ MARIA JOSE  1092860302 

78 NOMELIN PEREZ JOSHUA 1091206897 

79 NUÑEZ SALAZAR EVELYN SOFIA 1092464975 

80 OME AGUDELO EMILY TATIANA  1094969135 

81 OROZCO GONZALEZ MIGUEL ANGEL 1091888461 

82 OROZCO LOZANO EMANUEL 1091888430 

83 OSPINA ABRIL THOMAS  1120384355 

84 OSPINA ARANGO ERICK SANTIAGO 1090280490 

85 PATIÑO QUINTERO PAULINA 1092860006 

86 PATIÑO VERA ANGEL JOEL 1090280724 

87 PAZ PARRA RAYSHELL 1092464989 

88 PEÑA SAENZ ISABELLA 1094972058 

89 PEREZ QUINTERO ELIAN 1091206988 

90 PIMENTEL MARTINEZ VALERY 1094968949 

91 PINEDA CARDONA MARTIN  1092465246 

92 POVEDA RODRIGUEZ SARAH 1057359496 

93 PUENTES JHON EMILIANO 1092860220 

94 QUIROZ BEDOYA JERONIMO 1092860681 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442 DEL 07 DE FEBRERO DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

95 RAMIREEZ GUTIERREZ DYLAN STIVEN 1090280380 

96 RAMIREZ ARTEAGA MATIAS  1090280745 

97 RAMIREZ MURILLO SALOME 1092464847 

98 RAMIREZ URREA THALIANA 1094971701 

99 REYES ZUÑIGA LUCIANA  1094974756 

100 RIOS BETANCOURT SALOME  1092860876 

101 RIOS OSORIO MARIA ANTONIA 1094968657 

102 RODRIGUEZ CASTRO JUAN MARTIN 1092464823 

103 RODRIGUEZ HINCAPIE IKER SAMUEL 1092464770 

104 RODRIGUEZ OSPINA GABRIELA  1092860507 

105 ROJAS ROJAS CELESTE  1109563239 

106 ROMAN RIOS KAREN DAHIANA 1092860912 

107 SANCHEZ DIAZ EDUARDO DEL TORO 1094979337 

108 SANCHEZ HORTUA ALLISON ESTRELLA 1094973891 

109 SOTO PABON MARIA JOSE  1092861026 

110 SUAREZ CASTRO LIAM SAMUEL 1011243268 

111 SUATERNA MORA ISABELA 1091206783 

112 TABARES JAIMES AXEL 1092464844 

113 TORO BONILLA ISABELLA 1090280621 

114 TORRES ARIAS CHRISTOPHER 1092464897 

115 TORRES FORERO MARIA ANTONIA 1092861076 

116 TORRES PARRA  SANTIAGO  1222216012 

117 TRIVIÑO LAYTON JEAM PAUL 1090280821 

118 URAN RAMOS MARIA ISABEL 1092860782 

119 VALDERRAMA MARTINEZ EMILY  1090280702 

120 VALENCIA CAÑAR NICOLAS  1090280995 

121 VANEGAS AGUIRRE MIGUEL ANGEL  1092464818 

122 VARGAS ORTIZ MAXIMILIANO 1091206826 

123 VARON LOPEZ EVELIN SARAY 1031846668 

124 VASQUEZ TORO MARIANA  1094969918 

125 VELEZ SAUREZ JUAN JOSE 1094967530 

 
 
 
ENTREGA FORMULARIO DE MATRICULA Y DOCUMENTOS ANEXOS, en la 
sede principal de la ESCUELA NORMAL SUPERIOR, presentar documento del 
inscrito los días, 29 Y 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021, en horario de 
 
HORA: 8:00 a.m. a 12:00 p.m. 
 
 
MATRICULAS EN FISICO 
 
Del 4 AL 8 DE OCTUBRE HORA: 8:00 a.m. a 12:00 p.m.   
  
NOTA: TRAER CARPETA AZUL COLGANTE SI NO TRAJERON LOS 
DOCUMENTOS EN ELLA. 
 
 
 
 



            
              
 
 
                                                                                                                                                                                  

Barrio Las Américas Calle 21 Carrera 33 Esquina.                                                     
Email: normalsupquindio@ensq.edu.co 

    

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO 

APROBADA POR RESOLUCIÓN 3298 DE OCTUBRE 16 DE 2012 
EXPEDIDA POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE ARMENIA, QUINDIO 

AUTORIZADA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA SEGÚN 

RESOLUCION  1442 DEL 07 DE FEBRERO DE 2019 EXPEDIDA POR EL MNISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 

                                                                                                      

 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición será fijada en la pagina del colegio www.ensq.edu.co y en lugar visible. 
 

 
 
 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
 
 
 

Dada en Armenia, a los veinticuatro (24) días del mes de septiembre de 2021. 
 
 

 

 

 

 

______________________________ 

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY 
Rector 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

http://www.ensq.edu.co/

